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OGGETTO: Gara procedura aperta affidamento fornitura aghi e siringhe CND AO01 - A02
Quesiti e riscontri alla data del 15/11/2019

1. Quesito
All'art. 6.1 con riferimento al deposito telematico della Documentazione Amministrativa, riportate che tutti i
documenti devono recare in alternativa firma digitale (con estensione pfd.p7m) oppure firma olografa con
estensione pdf.
Tuttavia, con specifico riguardo ai seguenti documenti:
-allegato 3 (dichiarazioni aggiuntive)
-garanzia provvisoria e relativa dichiarazione di impegno del fidejussore
-pagamento ANAC (se effettuato on line)
-patto integrita -documento di identita
specificate che debbono essere scannerizzati (presumendo una previa compilazione, la successiva stampa e la firma
autografa per terminare).
Tuttavia, si chiede conferma che i vari file che richiedete, essendo compilabili direttamente a video, possano essere
firmati digitalmente una volta convertiti in pdf senza la necessita di stamparli e scannerizzarli successivamente.
Risposta
Non e necessario stampare e scannerizzare il file, laddove compilabili a video, ma procedere direttamente alla firma
digitale del file in PDF

2. Quesito
Con riguardo al punto “H”, dichiarazione di conformita di tutti i documenti allegati in copia agli originali detenuti
presso il concorrente, fate riferimento a procure speciali piuttosto che a certificati ISO che permettano diridurre la
garanzia provvisoria?
Risposta
Si richiede dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 con la quale la ditta attesta che tutti i documenti presentati
in copia sono conformi agli originali.

3. Quesito
Con riguardo alla compilazione del DGUE, PARTE IV, Criteri di selezione, a pagina 7 del disciplinare, riportate che
occorre compilare anche la sezione D “sistemi di garanzia delle qualita e norme di gestione ambientale”. Si chiede
conferma che tale sezione non sia obbligatoria in quanto non prevista dai criteri di selezione.
Risposta
Si richiede la compilazione della Parte IV del DGUE, precisando che ai sensi del comma 2 Art. 87 D. Lgs.50/2016 non
e richiesta la presentazione di certificazione. Pertanto in caso di risposta negativa tale criterio non & motivo di
esclusione.

4. Quesito
Con riguardo all’'offerta economica, si chiede di poter effettuare il pagamento dell'imposta di bollo mediante F23/
F24. Si chiede di comunicare, nel caso, gli estremi per poter procedere al pagamento.
Risposta
Si rinvia ai dati riportati all’art. 8 “Accesso agli atti” ultimo cpv. per il pagamento dei costi di riproduzione. Nello
specifico si riportano i seguenti riferimenti:
ATS Sardegna — ASSL Carbonia c/o Tesoreria Banco di Sardegna Carbonia IBAN IT 49E0101517203 0000
70624548



5. Quesito

Conriguardo all’offerta economica si chiede di confermare che i costi della manodopera non siano dovuti, in quanto
mere forniture senza posa in opera.

Risposta

Si conferma.

6. Quesito

Con riferimento al file excel “offerta economica” chiedete a pagina 11 del disciplinare, paragrafo 6.3, di indicare i
seguenti dati:

— Nome commerciale e marca: tali campi non sono presenti. L'operatore economico provvede ad aggiungere le
colonne oppure li indichiamo nel campo “descrizione” gia esistente?

-% di ribasso rispetto alla base d’asta: campo non presente. Provvede I'Operatore ad aggiungere il medesimo?
Risposta

| dati “Nome commerciale e marca” possono essere inseriti nella colonna descrizione oppure, se ritenuto opportuno
in colonne aggiuntive, trattandosi di file editabile. Relativamente alla % di ribasso procedere con inserimento di
apposita colonna.

7. Quesito

Frai documenti di gara & presente un file denominato “allegato fac simile CG” contenente dati relativi ai dipendenti.
Si tratta di un documento refuso e che pertanto non & da compilare?

Risposta

Non & un refuso ma I'allegato citato nel capitolato generale e riferibile a gare per I'affidamento di servizi.

8. Quesito

Con riguardo alla cauzione provvisoria, non rinveniamo all’interno del disciplinare di un paragrafo apposito. Deve
essere conforme allo schema tipo approvato con decreto del Ministero dello Sviluppo economico? Che durata deve
avere? Vi deve essere impegno a rinnovare la garanzia qualora la validita termini mentre la gara € in fase di
aggiudicazione? A chi deve essere intestata?

Risposta

Il Disciplinare di gara all’art. 6 lett. C) prevede la garanzia provvisoria e la dichiarazione di impegno nonché il
riferimento normativo che disciplina la sua costituzione. Deve essere intestata alla ATS Sardegna quale stazione
appaltante. Ai sensi dell’art. 93 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 si conferma la durata della garanzia in 180 giorni. Le
restanti clausole non sono espressamente richieste nel bando di gara.

9. Quesito

Si chiede conferma che i Certificati CE, i Certificati ISO, Le dichiarazioni di conformita e/o I’eventuale
documentazione scientifica possano essere presentate in lingua originale (inglese) cosi come rilasciate dal
Produttore.

Risposta

Possono essere presentate in lingua originale corredate da apposita traduzione in lingua italiana.

10. Quesito
si chiede conferma che a comprova della capacita economico finanziaria si debbano presentare solo le referenze bancarie e che
la parte del IV B CAPACITA ECONOMICA E FINANZIARIA del DGUE quindi non debba essere compilata.

Risposta
E’ sufficiente la presentazione delle referenze bancarie.
ILR.U.P.
Dott. Carlo Contini
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